

جدیت در ادامه اجرای نهضت ملی مسکن

استاندار همدان گفت: طرح‌های نهضت ملی مسکن با جدیت در استان دنبال و اجرا می‌شود تا هرچه زودتر واحدها به متقاضیان تحویل داده شود.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، علیرضا قاسمی‌فرزاد در هفدهمین جلسه شورای تامین مسکن استان همدان، تامین مسکن را از اولویت‌های اصلی مدیریت اجرایی استان برشمرد و اظهار کرد: رضایت مندی در اجرای طرح نهضت ملی مسکن مهم است بدین ترتیب باید مسائل و موانع این بخش بررسی و رفع شود.

گره‌گشایی‌های دولت سیزدهم برای پیشبرد مشکل مسکن در همدان

وی ادامه داد: برخی از واحدهای طرح‌های اقدام ملی مسکن و مسکن مهر مربوط به دولت‌های قبلی بود که عمده این واحدهای در مرحله ابتدایی قرار داشتند که این طرح‌ها با جدیت در استان دنبال، تکمیل و تحویل متقاضیان شد.

استاندار همدان افزود: در طول ۳۳ ماه دولت سیزدهم کارها و اقدامات فوق‌العاده و اثربخشی در تمامی حوزه‌ها از قبیل آبرسانی، تولید، اشتغال و رشد و پیشرفت مراکز صنعتی و به رغم همه مشکلات و مسائل انجام شد که برای شهید ریسی صدقه جاریه است.

قاسمی‌فرزاد ادامه داد: قطعاً دولت چهاردهم نیز ادامه مسیر شهید ریسی را به مدیران توصیه خواهد کرد.

وی به مدیران کل تاکید کرد که تلاش خود را تا آخرین لحظه که مسوولیت بر عهده دارند ادامه دهند زیرا ما مامور به انجام وظیفه هستیم و رخت و بلاتکلیفی در مقابل شهدا ضمان شرعی دارد و وظایف محوله تعیین تکلیف شود تا دولت بعدی دچار بلاتکلیفی نباشد.

استاندار همدان افزود: با پیگیری‌ها مجدانه در مرکز، تامین اعتبار الباقی برای نهضت ملی مسکن انجام شود و صدور پروانه‌ها در جلسه با شهردار و مدیرکل راه و شهرسازی تعیین تکلیف شود و نیز برای جابجایی خاک و نگهداری حیوانات در پروژه کوی پرواز همدان فرجه داده شود و صدور پروانه‌ها، انتقال نخاله و حیوانات طی ۱۵ روز انجام شود.

قاسمی‌فرزاد با قدردانی از همکاری تمام دستگاه‌ها گفت: با پیگیری‌های مجدانه مدیرکل مسکن و شهرسازی استان همدان، مشکل زمین و مسکن در استان حل شد و ادامه کار در فرایند طبیعی حل می‌شود.

وی اظهار کرد: تعدادی از متقاضیان ثبت نام شده نهضت ملی مسکن که با وجود دریافت پیامک هزینه را واریز نکردند تعیین تکلیف شوند و مطابق قانون رفتار شود.

مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان نیز در این جلسه گفت: ۱۵۲ جلسه شورای تامین مسکن در دولت سیزدهم تشکیل شده است و در سال گذشته بالاترین تعداد جلسات در کشور را داشتیم.

مجید صالحی امیر افزود: مگاپروژه شهرک پرواز با ۱۵۳ هکتار زمین هم اکنون بین ۱۳ تا ۴۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

وی یادآور شد: در طرح نهضت ملی مسکن در استان همدان از ابتدای دولت سیزدهم ساخت ۷۲ هزار و ۳۷۱ واحد مسکونی به استان همدان ابلاغ شده است و ۹۰۰ هکتار زمین برای ۲۹ هزار و ۶۷۶ واحد مسکونی در ۲۸ شهر همدان تامین شده که ۹۳ درصد از برنامه نهضت ملی مسکن در استان همدان محقق شده است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان با بیان اینکه شهر اکباتان ظرفیت ساخت ۴۵ هزار واحد مسکونی را دارد گفت: در این شهر ۲۵۰ هکتار زمین تامین شده و ۳۲۰ هکتار نیز باقیمانده است که عملیات اجرایی آن تا پایان تابستان آغاز می‌شود.

صالحی امیر افزود: با تاکید رئیس جمهور شهید آیت‌الله رئیسی بر بازرسی از املاک و مستغلات، تعداد چهار هزار و ۸۶۴ بازرسی انجام شده و ۱۸۷ مشاوره املاک پلمپ و ۶۵ میلیون ریال جریمه شدند.

وی با اشاره به اینکه طرح بازآفرینی تمام شهرهای استان محدوده‌های طرح بازآفرینی مصوب و ابلاغ شده که جزو معدود استان‌ها هستیم ادامه داد: تصویب بازآفرینی شهری در تولید مسکن در محله‌های هدف موثر است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان اظهار کرد: هم‌اکنون ۱۳ هزار واحد مسکن ملی در همدان در حال ساخت است.

صالحی امیر گفت: ساخت واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در همدان شتاب خوبی دارد و به منظور تکمیل زیرساخت‌های خدماتی شامل آب رسانی و برق رسانی پروژه ۶۹۰ واحدی کوی شمس همدان، ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار اختصاص یافته است.

وی اظهار کرد: سه کیلومتر خط انتقال آب و سه کیلومتر نیز خط انتقال فاضلاب توسط شرکت آبفا برای پروژه ۶۹۰ واحدی کوی شمس همدان در حال اجرا است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان افزود: در مجموع ۳۲ هزار واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن در استان همدان در دست ساخت است که ۱۴ هزار واحد آن در شهر همدان ساخته می‌شود.

صالحی امیر کرد: ۱۱ هزار واحد مسکونی این طرح در شهرک تازه تاسیس پرواز در کنار فرودگاه همدان در حال ساخت است.

وی بیان کرد: هفت هزار قطعه زمین رایگان نیز تاکنون به متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن برای ساخت واحدهای مسکونی مشاع واگذار شده است.

صالحی امیر با بیان اینکه طرح ۶۹۰ واحدی کوی شمس همدان پیشرفت قابل قبولی دارد، خاطرنشان کرد: همزمان با این طرح پروژه‌های شهرک فرهنگیان و شهرک پرواز نیز با مشارکت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با قوت در حال ساخت است.

به گزارش ایرنا، ۱۲۱ هزار نفر در استان از ابتدای بازگشایی سامانه ثبت نام وزارت راه و شهرسازی در طرح نهضت ملی مسکن نام‌نویسی کردند که نزدیک به ۹۰ هزار متقاضی واجد شرایط شناخته شدند.

دولت سیزدهم قرار بود در طول چهار سال در قالب طرح نهضت ملی مسکن، ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در شهرهای استان همدان بسازد.

بر اساس آخرین اعلام مرکز آمار ایران در سال ۱۳۹۵ استان همدان پس از استان‌های تهران، البرز، مازندران، گیلان و قم در رده ششم پرتراکم‌ترین استان‌های کشور قرار دارد.

بر اساس این آمار استان همدان با وسعتی نزدیک به ۲۰ هزار کیلومتر مربع حدود یک میلیون و ۷۵۰ هزار نفر جمعیت دارد و تراکم نسبی ۸۸ نفر در هر کیلومتر مربع، همدان را در ردیف یکی از پرتراکم‌ترین استان‌های کشور قرار داده است.